MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 22/2023

Autoria: Kayte Apoliane Monteiro
Gomes
Nº do Protocolo: 24/2023
Protocolado em: 23/03/2023 10h40

DETERMINAR ESFORÇOS PARA A RECUPERAÇÃO
DO POÇO ARTESIANO QUE EXISTE NA ESCOLA
ESTADUAL  JOSÉ  BONIFÁCIO  SANTANA,  DO
DISTRITO DE BONFIM,  MAS QUE JÁ  A  ALGUNS
ANOS,  ENCONTRA-SE  INATIVO,  TENDO  A
REFERIDA  ESCOLA  QUE  USAR  DA  ÁGUA  QUE
SERVE A TODA A COMUNIDADE.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Secretário:
A água que abastece o Distrito do Bonfim, há muito se verificou ser insuficiente para
atender a Escola e também as dezenas de residências da referida comunidade.
Considerando os transtornos vividos pelas constantes falta de água, as dezenas de
moradores daquele Distrito, tem nos cobrado para intercedermos junto à Secretaria
de Educação e ao Prefeito Municipal, para buscar uma solução e os mesmos inclusive
sugerem e acreditam que se o poço artesiano existente na escola, for recuperado e
reativado,  a  água  que  ali  chega  passará  a  ser  suficiente  para  atender  às
necessidades  de  todas  as  famílias  daquela  comunidade.
Assim, espero contar com o seu pronto atendimento.

Kayte Apoliane Monteiro Gomes
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 09:59:02 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 K
ay

te
 A

po
lia

ne
 M

on
te

iro
 G

om
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
D

1M
M

-S
CI

Q
L-

E7
KS

K-
AU

G
SV

-M
Y7

FT
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/HD1MM-SCIQL-E7KSK-AUGSV-MY7FT
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/HD1MM-SCIQL-E7KSK-AUGSV-MY7FT

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 22/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 23/03/2023 10:38:54
Hash Interno: u4fndur9sh9tb9vexacjjijbrjssyxoidvaqfnsf

Chave de Verificação

HD1MM-SCIQL-E7KSK-AUGSV-MY7FT
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

082.***.***-81 Kayte Apoliane Monteiro Gomes Assinado em 23/03/2023 10:39

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 09:59:02 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 K
ay

te
 A

po
lia

ne
 M

on
te

iro
 G

om
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
D

1M
M

-S
CI

Q
L-

E7
KS

K-
AU

G
SV

-M
Y7

FT
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/23/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/HD1MM-SCIQL-E7KSK-AUGSV-MY7FT
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/HD1MM-SCIQL-E7KSK-AUGSV-MY7FT